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ECCE HOMO!
Se människan! Det är Pontius Pilatus 
som säger dessa bevingade ord i Joh 
19:5.
Se människan i de två helt olika 
världsbilder du får i dessa två bilder.
Se bilden på Adolfkanonen:

En av fyra motsvarande 20-meters, 40 
mm slagskeppskanoner som tyskarna 
byggde under ockupationen av Norge 
under andra världskriget. Detta för att 
förhindra ett engelskt anfall från 
sjösidan mot Narvik och de för kriget 
så viktiga järnmalmstransporterna. 
Med deras dåtida fruktansvärda 
kapacitet så kunde dessa kanoner 
smula sönder vilken anfallande 
flotteskader som helst. De blev som 
tur är aldrig använda. När tyskarna 
anföll i april 1940 gick en engelsk 
flotteskader till omedelbar attack och 
slog ut 10 tyska jagare medan de 
själva förlorade 2. På hela Norges 
västkust hann tyskarna bygga upp ett 
väldigt kustartilleriförsvar innan de blev 
tvungna att lämna alltsammans vid 
fredsslutet 1945.
Så till den andra bilden:

En av Nordnorges viktigaste 
helgedomar under medeltiden, 
Trondenæs kyrka i Harstad, 120 km 
väster om Narvik. Altaruppsatsen som 
består av tre s k triptyker visar på den 
heliga familjen kring Maria Jesu 
moder, Marias moder Anna samt 
många gestalter ur den kristna 
traditionen. Vid huvudaltaret ses Maria 
med Jesusbarnet och två helgon. En 
vid vardera sidan. Ovanför 
altaruppsatsen hänger Jesus i mitten. 
Till vänster är det S:t Margareta och  
till höger S:t Nicolaus = sjöfararnas 
skyddshelgon, eller ursprunget till 
tomten. 
Ecce Homo! Se människan i 
brytningen mellan två oförenliga 
världsbilder som ändå finns i 
människan. Den ena krig, våld och 
ockupation. Den andra kärlek, fred, 
frid, barmhärtighet och förlåtelse.
Så är det med ditt och mitt liv. Vi lever i 
en motsatsställning hela livet. Aposteln 
Paulus säger: Det goda som jag vill 
det gör jag inte  men det onda som jag 
icke vill det gör jag.
Ecce homo! Se människan!
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Är det inte så att vi möts i motsägelse i 
kyrkan? I livets början bär vi fram de 
små till dopets källa. Under livets gång 
möts vi i glädje och sorg, i ljusa och 
mörka dagar. Vid livets slut bär vi fram 
våra nära och kära till avskedet vid 
graven.
Livet är motsägelsefullt. Vi möts på 
samma livsvillkor inför Gud i tjänst för 
Honom och för varandra. Välkommen 
till kyrkan med just motsägelserna i 
just ditt liv. Vardagligt jordnära såväl 
som väldiga och dramatiska.
Jan Hyllstam

PÅ VÅR HEMSIDA… 
kan du bl. a. läsa Kyrkporten. Du ser 

vad som händer i våra fyra 
församlingar. 

Välkommen på besök både i den 
virtuella världen och till ett levande 

möte i verkligheten i våra 
gudstjänster och möten. 

www.svenskakyrkan.se/kungsater

TACK LENNART!!
Under flera år har Lennart 
Törnqvist ideellt arbetat med 
Kyrkporten. Men Allt har sin 
tid som det står i Predikaren 3 
och vi tackar Lennart för allt 
gott jobb han har gjort!

HÄNDER I 
FÖRSAMLINGEN
17/9 Församlingsafton kl. 19.00 i 

Kungsäters församlingshem. 
Angelica och Kupa Mtata från 
Kungsäter håller i denna afton i 
ord och ton. En kväll som 
kommer handla om Zimbabwe. 

19/9 Skördevesper kl. 19.00 i
Karl Gustav

6/10 Lovsångsgudstjänst kl 19.00 i 
Karl Gustav

15/10Höstafton i Grimmared kl 19.00 
med Ulrika Bergman

1/11 Sammanlyst minnesgudstjänst i 
Karl Gustav kl 18.00

12/11Taizégudstjänst kl 19.00 i 
Gunnarsjö

29/11Familjegudstjänst kl. 11.30 i 
Kungsäter och Gudstjänst kl. 
09.30 i Grimmared. 
Kaffeservering
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SOPPLUNCHER I 
FÖRSAMLINGEN
Välkommen på sopplunch till en 
kostnad av 30kr. Följande dagar kl 
12.00
24 sept i Karl Gustav
29 okt i Kungsäter
26 nov i Grimmared



GRUPPERNA STARTAR

KYRKOKÖREN
I höst kommer kyrkokören att ledas av 
Weronica Nordh. Hon brukar vikariera 
ibland hos oss. Tel. 0705 -712109
Kyrkokören startar tisdagen den 8 
september kl.19.00 i Kungsäters 
församlingshem som vanligt.

VUXEN-BARNGRUPP
Onsdagar 10.00-11.30 med start den 2 
september i Kungsäters 
församlingshem.
För föräldrar och barn. Gruppen 
vänder sig främst till de minsta barnen, 
0-5 år.
Bibelstund vid flanotavlan med mycket 
sång följs av lek, fika och prat. Ibland 
pysslar vi och avslutar till sist med 
andakt. Ledare: Helena Werdien

BARNKÖR
Tisdagar 14.15-15.45 med start den 1 
september i Kungsäters 
församlingshem.
Barnkören är för dig som går F-5 i 
skolan. Gun Svensson leder sången. 
Lenie Forsberg ordnar fika och Helena 
Werdien håller en bibelstund. Vi hinner 
också leka och ibland pyssel, utflykt 
eller en liten fest.

MINIOR- OCH JUNIORGRUPP
Torsdagar 15.00-16.30 med start den 
3 september i Karl Gustavs 
församlingshem.

FÖRSAMLINGSBLAD FÖR KUNGSÄTERS FÖRSAMLING

SIDA 4

ANDAKTER & MÄSSOR
PÅ KUNGSÄNGEN
Tid: Fredagar kl. 15.15
Asterisk anger mässa

KH = Kyrkoherde
TN = Tuija Nilsson

11 sept KH*
25 sept TN
9 okt KH*
23 okt KH  
6 nov KH*
20 nov KH
4 dec KH*

Välkommen!

TRÄFFPUNKT PÅ 
KUNGSÄNGEN
Välkommen till Kungsängen för en 
stunds gemenskap. Vi börjar med 
att dricka kaffe. Sedan pratar vi om 
gammalt och nytt, tro och annat 
som kommer upp. Vi börjar klockan 
10:30 och håller på till lunch.
Har du svårt att komma dit, så hör 
av dig till mig.
3 september
17 september
28 september Obs! Måndag
22 oktober
5 november
19 november
Du är välkommen! /Birgitta Hellberg



Gruppen är för dig som går F-5 i 
skolan.
Vi börjar med en bibelstund, sedan gör 
vi något tillsammans t ex lekar, pyssel, 
spel och tävlingar. Eller något till 
familjegudstjänst! Vi avslutar med 
andakt. Ledare: Helena Werdien

HÄNT I KUNGSÄTERS 
FÖRSAMLING

DÖDSFALL I FÖRSAMLINGEN
Elna Hjalmarsson
Fönhult 22, Gunnarsjö
2009-07-02
Anna Persson
Box 146, Skällinge, (tidigare Vikslätt 
Grimmared )
2009-07-23

BÖNEGEMESKAP
VI BER TILLSAMMANS!
Kom till diakoniexpeditionen i 
Kungsäters församlingshem

kl 08:30. 
Varje tisdag ojämn vecka träffas 
några församlingsbor för att be. 

Du är också välkommen! 
/Birgitta

DOP I FÖRSAMLINGEN
Vilma Nilsson
Karl Gustav 139 Stomslätt
2009-05-31
Anna Gunnarsson
Grimmared 60, Lyckan
2009-05-10
Alva Högberg
Smålandsgatan 105, Varberg
2009-06-06
Olle Lundberg
Hjältaljunga 1 Andrikakällan, 
Kungsäter
2009-07-12
Benjamin Fasth
Osabacka 13, Kungsäter
2009-07-26

VIGSLAR I FÖRSAMLINGEN
Susanne Borg &
Anders Johannesson
Botavägen 27, Kungsäter
2009-05-16
Jessica Fransson &
Mikael Svensson
Karl Gustav Algutsbo 5, Kungsäter
2009-06-27
Ing-Britt Sandberg &
Anders Alevåg
Ljungen 5, Lövås, Kungsäter
2009-07-18
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SOMMARKYRKA I GRIMMARED
Vi har provat med vägkyrka i Grimmared en vecka i sommar för första gången.
Det var roligt att det kom så pass många. Det var tur att det varit torrt väder så det 
var inget gräs att klippa för det blev inte gjort så mycket annat den veckan.
Vi har ju några frivilliga som ställer upp annars hade det inte gått att genomföra. 
Kerstin och Ann-Marie som ordna med kaffe och några fler som baka så vi kunde 
bjuda på kaffe och hembakat. 
Totalt under veckan var här 260 personer. 
En del som kom hade anknytning eller 
rötter i Grimmared, här var folk från både 
Finland och Polen.
På söndag när vi hade musikgudstjänst 
med Tvååkers revysällskap och Karl-Olof 
Andersson som framförde ”Toner och 
tankar i sommarkväll”, vistexter Karl-Olof 
och tonsättning Martin, var vi 135 personer 
och alla verkade vara väldigt nöjda och 
belåtna med vad de hade fått höra.

Hälsningar Roland
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Grimmareds egen lilla damkör under ledning av
Kjell Sehlberg medverkade på fredag

Tora Hyllstam och Gustav
Davidsson spelade och sjöng

Foto: Roland Gustavsson

Foto: Roland Gustavsson
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Mingel på kyrkbacken

Prästpraktikant Tuija Nilsson
höll i andakterna under veckan

Foto: Roland Gustavsson

Tvååkers revysällskap
med Karl-Olof Andersson

Foto: Roland Gustavsson



KYRKOVAL SÖNDAGEN DEN 20 SEPTEMBER 2009
Valnämndens ordförande i Veddige- 
Kungsäters kyrkliga Samfällighet 
informerar: 
Söndagen den 20 september i höst är det 
valdag. Det är då vi ska välja hur vi vill att 
kyrkan i framtiden ska utvecklas och styras. 
Det är en spännande uppgift alla 
röstberättigade har att lyfta fram och stötta 
dem som arbetar för oss alla i styrelser och 
nämnder. Egentligen handlar det om fyra 
olika val som ska göras.
Vi ska välja hur kyrkan ska styras lokalt i 
församlings- och pastoratsval. Vi ska också 
välja hur vi vill att framtidens kyrka ska se ut 
regionalt och nationellt, genom ett stiftsval 
och ett kyrkomötesval.
Samfälligheten kommer att ha öppet i en 
vallokal i varje församling under valdagen. I 
församlingshemmet i Kungsäter är det på 
valdagen, den 20/9, öppet mellan 
11:30-20:00 Dessutom finns det möjlighet att 
rösta i förtid på både samfällighets-
expeditionen på Nygatan 18 i Veddige och i 
Kungsäters församlingshem.
Röstvalspaket kan hämtas på församlings-
expeditionen i Kungsäter fredagen den 11/9 
mellan klockan 10-16.
Förtidsröstning kan göras den 14/9, 18-20 
och den 16/9 10-12. Tid och plats finns tryckt 
på baksidan av det röstkort som kommer i 
brevlådan i början av september. Rösträtt 
har den som valdagen fyllt 16 år, är medlem 
i Svenska Kyrkan och folkbokförd i Sverige. 
Ett annat sätt att rösta i förväg är att 
brevrösta. För detta behövs ett 
brevröstningspaket som du kan få från 
samfällighetsexpeditionen. I paketet finns 
det du behöver för att brevrösta. En brevröst 
måste postas så den är framme hos stiftet 
senast den 16 september. Den som tänkt 
rösta i vallokal under valdagen, men får 
förhinder kan rösta via bud. Då ska samma 
paket som vid brevröstning användas. 

Att vara med och påverka genom att lämna 
sin röst är viktigt. Kyrkovalet har ofta haft ett 
lågt valdeltagande. Många är nöjda och 
tycker att det där med vilka som beslutar i 
olika organ kan andra få bestämma. I just 
detta finns det risker. 
Ett lågt valdeltagande ger möjligheter för 
extrema grupper att med enkla medel skaffa 
sig positioner och makt i kyrkan. Det 
behöver inte handla om att de är 
intresserade av kyrkliga frågor, utan mer om 
en strategi för att skaffa en maktposition.
Vilka listor och grupper det kommer att vara 
möjligt att välja bland är ännu inte klart. Vid 
kyrkovalet 2005 fanns det i Veddige och 
Kungsäters församlingar bara en möjlig lista 
per församling att välja mellan. Till 
pastoratet; Veddige Kungsäters kyrkliga 
samfällighet, fanns det två. Sedan ökade 
antalet registrerade listor till 11 i stiftsvalet 
och på riksnivå fanns det hela 14 olika att 
välja mellan. 
Förutom att välja mellan olika listor finns det 
också möjlighet att personrösta. Nytt för i år 
är att det går att kryssa tre olika personer på 
en lista. Lägg din röst den 20 september på 
människor som delar dina värderingar. De 
kommer då att få mandat att utforma 
Svenska kyrkans framtid.
OBS! Torsdagen den 10/9 kl.19.00 i 
Lindbergs församling är alla i Varbergs 
Kontrakt inbjudna att delta och lyssna på 
presentation, samtal och information om 
kyrkvalet. Det börjar med mässa kl.18:30 i 
Lindbergs Kyrka, sedan fortsätter det 
hela kl.19:00. Du kommer då möta 
representanter för alla nominerings- 
grupper till Stiftsfullmäktige i Göteborg. 
Kom och var med och påverka i din 
församling. 
Valnämndens ordförande Lena 
Johansson
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KYRKOHERDENS RUTA
Ekonomin är gungig. Det får genomslag 
i Varbergs kommun. På samma sätt är 
det i kyrkan. I svåra tider såväl som i 
goda tider gäller det att alla krafter av 
god vilja samverkar med varandra. 
Sparbetinget från kyrkofullmäktige förra 
året styr oss. Vi funderar mycket över 
alla våra fastigheter inom både 
Kungsäter och Veddige.
Vår uppgift är att bedriva gudstjänst, 
mission, diakoni och undervisning i den 
kristna tron. Alla våra fina kyrkor och 
församlingshem, ja hela administra-
tionen ska tjäna detta syfte.
Alla våra byggnader slukar mycket 
pengar. Vi håller sedan en tid på och se 
över nyttjandegraden i förhållande till 
kostnaden. Den tunga delen är först och 
främst drifts- och underhållskostnaden. 
Vi har många samtal och sittningar 
framför oss i de förtroendevaldas skara 
kring frågor som har med det här att 
göra. Det är viktigt att alla medlemmar i 
kyrkan, dvs du, är delaktiga i 
vandringen mot de beslut vi har framför 
oss att fatta. Därför vill  jag att du ska 
känna att det du tycker och tänker kring 
vårt församlingsliv är viktigt. 
Vi kallar därför till ett första 
informationsmöte, fredagen den 11 
september kl. 19.00 i Karl Gustavs 
församlingshem.
/Vänligen, Jan

BARNKÖRLÄGER PÅ 
HELSJÖN
Två dagar i juni var vi i barnkören på ett 
jätteroligt läger. Vi sjöng mycket med 
våra körledare Jessica och Anders 
Nylander för att kunna avsluta med en 
konsert.
Vi hade också tid för bad och lek!
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GUDSTJÄNSTTIDER I KUNGSÄTERS FÖRSAMLING 
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Kungsäter Gunnarsjö Grimmared Karl Gustav 
SeptemberSeptember

3 Torsdag 08.00* KH
6 13 e tref 09.30 KH 11.30 KH  
13 14 e tref 09.30* KH 11.30
19 Lördag 19.00 

Skördevesper
20 15 e tref 11.00* KH

Sammanlyst
24 Torsdag 19.00* KH
27 16 e tref 11.30 PH 09.30* PH

Kungsäter Gunnarsjö Grimmared Karl Gustav 
OktoberOktober   

4 D h Mikaels d. 09.30 KH 11.30 KH
Familjeguds.

 

6 Tisdag 19.00 KH
Lovsguds.

8 Torsdag 08.00*  KH
11 Tacksägelsd.  09.30* KH  11.30 KH
15 Onsdag 19.00 

Höstafton
25 20 e tref 11.30 KH  09.30 KH

Familjeguds.
29 Torsdag 19.00* KH
31 Alla helgons d. 09.30* KH 11.30* KH
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Förklaringar:
KH = KyrkoHerde, Jan Hyllstam PH = Peter Hasselström
CÅ = Chester Åhsberg * = Mässa
Ändringar i gudstjänsttiderna, se Hallands Nyheter på fredagar eller hemsidan 
www.svenskakyrkan.se/kungsater

Kungsäter Gunnarsjö Grimmared Karl Gustav 
NovemberNovember

1 S e A h d   18.00 KH
Sammanlyst

5 Torsdag 08.00*  KH
8 22 e tref 09.30* KH 11.30* KH
12 Torsdag 19.00 KH

Taizégudstj.
15 S. f Doms. 16.00* CÅ 18.00 CÅ
22 Domsönd.  11.30 KH   09.30 KH
26 Torsdag 19.00*  KH
29 1 i Advent 11.30 KH

Familjeguds.
09.30* KH

Foto: Helena Werdien



TELEFONLISTA FÖR KUNGSÄTERS FÖRSAMLING

VAKTMÄSTARE
Kungsäter och Gunnarsjö: 

Telefontid:Vardagar 09:30–10:00.
Telefon: 0320-814 13
Per-Erik Sundberg 
Mobil: 0706-97 98 55
Hem: 0320-819 03
Jenny Svensén

Mobil: 0730-26 37 89
Hem: 0320-860 60

Jenny handhar bokningar av 
församlingshemmet. 

Grimmared: 
Roland Gustavsson

Hem: 0340-340 37
Karl Gustav: 

Jörgen Thorén
Mobil 0702-70 37 93
Hem: 0320-860 67

KANTOR
Ulrika Bergman 

Mobil: 0702-92 36 97
Hem: 0340-388 02

DIAKON
Birgitta Hellberg
Tel: 0320-810 70

Hem: 0320-861 15

BARN- OCH UNGDOMSLEDARE
Helena Werdien

Mobil: 0702-92 05 34

KYRKOHERDE
Jan Hyllstam

Tel: 0320-810 02
Mobil 0733-34 26 78

Kyrkoherden har lediga
måndagar och tisdagar.

FÖRSAMLINGSEXP. KUNGSÄTER
Öppen fredagar 10.00–12.00

Tel: 0320-810 02       Fax: 0320-811 94 

FÖRSAMLINGSHEMMEN
Kungsäter Tel: 0320-811 94

(Telefon vid verksamhet)
Gunnarsjö Tel: 0320-860 79

Karl Gustav Tel: 0340-331 48
Grimmared Tel: 0340-340 61

VEDDIGE- KUNGSÄTERS 
KYRKLIGA SAMFÄLLIGHET

Ekonomi, förvaltning och gravrätter 
Inga Johansson, Maria Edvinsson. 

Nygatan 18, 430 20 Veddige
Tel: 0340-300 25
Fax:0340-302 75

Har du åsikter eller förslag om kyrkporten?
E-posta gärna till jan.hyllstam@svenskakyrkan.se eller ring, tel 0320-81002
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